旭 共 募 発 第 4 1 号

平成２９年９月１５日

連合自治会町内会長 様

神奈川県共同募金会旭区支会

支会長 安藤 眞弘

平成２９年度共同募金運動の実施に伴う

戸別募金への協力について（お願い）

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

共同募金の実施に際しましては、例年格別のご尽力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、今年も１０月１日から全国一斉に共同募金運動が始まり、旭区におきましても

様々な募金活動を展開してまいります。

つきましては、自治会・町内会のご協力をいただき「封筒募金」による戸別募金を実

施したいと存じます。

お忙しい時期にお手数をおかけし、誠に恐縮ではございますが、例年同様ご理解ご協力

をお願い申し上げます。

なお、戸別募金の「共同募金運動関連資材」について、９月下旬に配送させていただ

きますので、ご承知おき下さい。

また、『共同募金記念章（バッジ）』を添付いたしましたので、ご利用いただければ

幸いです。

共同募金会旭区支会

事務担当：梅崎・齊藤

電話 ３９２－１１２３

Ｆax ３９２－０２２２

平成 29年度の事業計画・予算

を立てる。

（共募特別会計）。 県共募と区社協の計画・予算案

を基に、平成 28年度の目標額

を計画する。

目標額に向けて募金の実施

・戸別募金

・街頭募金

・職域募金

・法人募金

・学校募金

・老人クラブ募金

・子ども会募金

区社協へ配分

・ふれあい助成金として障害者

団体等へ配分

（1,390,000円）

・地区社協・民児協

（160,000円）

・他

区社協へ配分予定

・ふれあい助成金としてボラン

ティア団体等へ配分

（1,920,000円）

・地区社協への助成金

（5,365,000円）

・福祉大会（500,000円）

・災害見舞金等（140,000円）

・区社協事業費等

平成 29 年度の県域での計画

をたて、区域募金の目標額を立

てる。

広域計画と各区支会で立てら

れた目標を合わせて 28 年度

の県の目標額を決定する。

（広域計画分・地域計画分・年

末たすけあい分）

県内の施設・団体などから平成

29年度交付の、助成金申請を

受け付ける。

28年度に申請のあった県内の

施設・団体などへ助成金の交付

災害準備金

 ※県内災害ボランティアセ

ンター運営資金・県外被災

地支援費等として積立。

平成 28年度には

総額 21,456,981円

 赤い羽根募金 14,884,452円

 年末募金 6,572,529円

が集まりました。

赤い羽根募金 14,884,452円

地域分 5,141,735円

年末 28年度留保分 4,917,637円

うち、7,390,000 円が区内

の施設や社会福祉団体の事

業費として配分されまし

た。

各支会で集められた募金をと

りまとめる。

赤い羽根募金

広域分 地域分

年末たすけあい募金

年末たすけあい分の

うち 1,610,794円

	29区連会用資材配送依頼
	共同募金の仕組み
	あさひだより